营具有不确定性，全额计提商誉减值准备。

江天精密承诺 2017、2018 及 2019 年度净利润分别不低于 1,600� 万元、2,200� 万元及
2,800� 万元， 江天精密实际完成净利润分别为 1,601� 万元、2,264� 万元及 636.10� 万元，2017、
2018 年度已实现业绩承诺，2019 年实际未实现业绩承诺。

会计师核查过程及核查意见：
（一）核查过程
1、评价管理层确定商誉可收回金额相关的关键内部控制的设计和运行有效性。
2、根据商誉资产组行业发展状况及经营环境变化情况，复核公司计提商誉减值的原因及

合理性。
3、评价管理层聘请的独立第三方评估机构的资质、独立性及专业胜任能力。
4、复核第三方评估机构商誉减值测试过程及关键参数是否与宏观经济及资产组的实际经

营情况相符。
5、重新计算商誉减值金额， 减值测试要求估计包含商誉的相关资产组的可收回金额。 即

相关资产组的公允价值减去处置相关费用后的净额与相关资产组预计未来现金流量的现值两
者之中的较高者。 通过比较被分摊商誉的相关资产组的可收回金额与该资产组及商誉的账面
价值，对商誉进行减值测试。

（二）核查意见
经核查，我们认为新纶科技公司对商誉的减值计提金额是恰当的，公允反映了上述资产组

在 2020 年 12 月 31 日的价值。
（五）你公司前期收购江天精密时，交易对手方翁铁建及其配偶任丽英承诺：江天精密 2017

年、2018 年及 2019 年年度净利润分别不低于 1,600 万元、2,200 万元及 2,800 万元，江天精密实
际净利润分别为 1,601 万元、2,264 万元及 636.10 万元。 请你公司结合江天精密收入、成本、费
用变动情况， 量化说明其 2017 年、2018 年业绩承诺精准达标、2019 年、2020 年业绩大幅下滑的
原因，2017、2018 年成本费用确认是否完整，是否存在业绩承诺方代为支付成本费用的情形，是
否存在提前确认收入情形。 请会计师核查并发表明确意见。

回复：
江天精密 2010 年成立以来， 一直专注于医疗输液领域精密模具，2015 年受国家限制使用

大输液政策影响， 市场对输液模具需求断崖式下降， 江天精密产生亏损并于当年开始转型医
疗、日化、食品包装类多穴和高精密模具制作，优化产品结构同时开拓海外市场，转型成功后，
得益于产品结构调整和海内外市场渠道打开，2016-2018 年实现了营业收入和利润的增长。
2019 年营业收入增长放缓，同时由于成本升高等原因，导致净利润大幅下滑。 2020 年受疫情影
响，海外订单大幅减少，同时下游客户受疫情影响等因素无力支付合同余款并导致江天精密资
产减值等原因，江天精密营业收入大幅下滑并产生亏损。

2017-2020 年江天精密国内外销售收入构成
单位：万元

项目
2017 年 2018 年 2019 年 2020 年

销售额 占比 销售额 占比 销售额 占比 销售额 占比

国内销售 7,525.98 92% 7,918.09 75% 7,298.17 63% 6,470.63 72%
出口销售 624.30 8% 2,653.93 25% 4,263.45 37% 2,502.47 28%
合计 8,150.28 10,572.02 11,561.62 8,973.10

江天精密 2017-2020 年经营情况具体分析如下：
1、2017 年业绩增长情况说明
2017 与 2016 年主要财务数据对比
单位：万元

项目 2016 年 2017 年 2017 较 2016 年增加额

主营业务收入 7,708.49 8,150.28 441.79
主营业务成本 5,211.08 5,152.75 -58.33
毛利 2,497.41 2,997.53 500.12
毛利率 32.4% 36.8% 4.4%
财务费用 325.62 65.87 -259.76
营业外收入 135.29 46.05 -89.24
资产减值损失 -77.29 79.59 156.88
信用减值损失 - - -
利润总额 949.15 1,856.23 907.08
毛利-财务费用+营业外收入 - - 670.63

2017 年较 2016 年利润总额增加 907 万元，主要原因是毛利增加 500 万元、财务费用减下降

260 万元，营业外收减少 89 万元，具体分析如下：
（1）毛利变动情况
销售收入：2017 年出口业务增加销售额 359 万元。
直接人工：2017 年较 2016 年减少 74.92 万元，主要系公司精简人员所致。
制造费用：2017 年较 2016 年降低 98 万元。 其中大额项：职工薪资减少 39.71 万元，租赁费

降低 47.18 万元。
租赁费：2017 年减少了厂房租赁面积，租赁费降低 47.18 万元。
（2）财务费用
2017 年公司向江天精密增资 3000 万元， 当年减少财务费用 113 万元，2017 年融租租赁到

期，融资租赁利息等费用较 16 年下降 45 万元。
（3）营业外收入
2016 年供应商折让金额约 91 万元，2017 年无此项业务。
2、2018 年业绩增长情况说明
2018 与 2017 年主要财务数据对比
单位：万元

项目 2017 年 2018 年 2018 年较 2017 年增加额

主营业务收入 8,150.28 10,572.02 2,421.75
主营业务成本 5,152.75 6,996.61 1,843.87
毛利 2,997.53 3,575.41 577.88